
Učení 5. ročník  - středa 13. 9. 2022  

 

Český jazyk 

PS str. 3/ cv. 2 – přečti a splň úkoly (společně) 

PS str. 4/ cv. 3 – doplň velká a malá písmena 

PS str. 4/ cv. 4 – vyřeš přesmyčky s názvy státu a splň úkoly 

Psaní u, ú, ů 

Učebnice str. 6/ cv. 8 – doplň u, ů, ú a splň úkoly 

 

 

 

 

Písmeno ů píšeme zpravidla uprostřed a na konci slova. 

Písmeno ú se objevuje na začátku slova (příp. po předponě). Pokud dáme před slovo, 

které začíná na ú, předponu, ú sice už nestojí na jeho začátku, ale čárka v něm i nadále 

zůstává. Podobně to platí i u složenin vzniklých ze dvou slov. Příklady: 

 neúmyslný, 

 sebeúcta, 

 zúčastnit se, 

 trojúhelník, 

 zaútočit, 

 pravoúhlý. 

Písmeno ú píšeme také v některých slovech cizího původu: 

 pedikúra, léčebná kúra (ale kůra na stromě) 

 trubadúr, 

 múza, 

 túra, 

 iglú, 

 skútr. 

Písmeno ú píšeme také u citoslovcí: bú, vrkú, hú, cukrú. 

Další těžké příklady: 

 vůkol (není od slova úkol) 
 
 

 

https://qr.nns.cz/JOQp
https://qr.nns.cz/J8le
https://qr.nns.cz/G0DK
https://qr.nns.cz/jix9


Matematika 

Zaokrouhlování 

 

Učebnice str. 4/ cv. 1 – zaokrouhlete, doplňte tabulku 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U 
 

Učebna - testík 

PS str. 2/ cv. 2 – nejdříve zaokrouhli a pak vypočítej 

 

Sčítání a odčítání 

 

PS str. 2/ cv. 3, cv. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://qr.nns.cz/wAMK
https://classroom.google.com/w/NjIyMjg4OTIxMDAx/t/all
https://qr.nns.cz/3K9y
https://qr.nns.cz/cvfz
https://qr.nns.cz/bngf

